Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 25/2023

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A REFORMA DO CALÇAMENTO E A

CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA REDE DE

DRENAGEM NA RUA SANDRA LUDTKE,

NA VILA JETIBÁ,  NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

    A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador Rogério Schereder, usando o permissivo do Art. 100 e 101 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a reforma do calçamento e a

construção de uma nova rede de drenagem na rua Sandra Ludtke, na Vila

Jetibá,  neste município.

  Ressalta-se que nos períodos de chuvas a população que reside

na referida rua sofrem com diversas consequências devido à falta de

drenagem, pois a água se acumula em frente às residências, gerando assim

diversos transtornos.

   De igual modo, o calçamento acaba sendo prejudicado também,

necessitando-se de uma reforma para melhorar o trânsito na rua Sandra

Ludtke.

  Diante do exposto, verificando o interesse público da presente

indicação, conto com o apoio dos nobres Vereadores e Vereadoras para

aprovação da presente indicação, bem como o devido acatamento pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

  Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 03 de fevereiro de 2023.

ROGERIO SCHEREDER

Vereador- PATRIOTA